
Podpowiedzi ChatGPT dla uczniów 

Jeśli jesteś uczniem, prawdopodobnie zechcesz skorzystać z wielu sposobów, jakie oferuje ChatGPT, 

aby uprościć, ożywić i przyspieszyć naukę. Ta sekcja pokaże Ci, jak tworzyć podpowiedzi, aby skorzystać 

z pomocy ChatGPT w ćwiczeniu języka, rozumieniu i odrabianiu prac domowych, rozpoczynaniu prac 

pisemnych i szlifowaniu prozy – nie wspominając o pisaniu esejów i prac dyplomowych oraz tworzeniu 

testów sprawdzających Twoje słabe strony. Jeśli jesteś rodzicem ucznia, powinieneś być na bieżąco z 

ChatGPT, aby upewnić się, że Twoje dziecko korzysta z niego rozsądnie i efektywnie – i nie polega na 

nim zbytnio. 

Zanim zaczniemy, krótka homilia 

Jeśli jesteś uczniem, nie muszę Ci mówić, że ChatGPT i inne narzędzia sztucznej inteligencji (AI) są 

obecnie przedmiotem sporów między uczniami a nauczycielami. Zrozumiałe jest, że uczniowie chcą 

wykorzystać tę ekscytującą nową technologię, aby szybciej, lepiej i łatwiej wykonywać swoje prace 

domowe. Nauczyciele – co jest zrozumiałe – oczekują od studentów przynajmniej tyle samo uwagi, 

wysiłku i badań, ile zazwyczaj poświęcają na naukę, aby rzeczywiście czerpali korzyści z kursów. Jak 

wspomniałem , zadania stanowią punkt zapalny. Dla nauczyciela przesłane zadanie powinno dowodzić, 

że zapoznałeś się z materiałem, rozumiesz go i potrafisz o nim pisać, najlepiej własnym głosem. Dla 

ciebie zadanie powinno być wyzwaniem (jeśli nie wyzwaniem, to po co?), które pozwoli ci 

zademonstrować swoje rozwijające się umiejętności, opanowanie materiału i umiejętność pisania 

zgodnie z oczekiwaniami. Wklejenie tematu zadania do ChatGPT i przesłanie wyniku, jakby to była 

twoja własna praca, nie przyniesie żadnych korzyści ani tobie, ani nauczycielowi. Nauczyciel 

prawdopodobnie zauważy, że zadanie nie jest napisane twoim głosem; nauczyciel może również 

dostrzec inne wskazówki, że zadanie zostało napisane przez sztuczną inteligencję, po prostu czytając 

tekst lub wprowadzając go do automatycznego modułu sprawdzającego. Jeśli tak się stanie, ty i twój 

nauczyciel z pewnością będziecie mieli niezręczną rozmowę. Aby uniknąć takich niezręczności, jasno 

określ, jaka jest polityka szkoły w zakresie korzystania przez uczniów z generatywnej sztucznej 

inteligencji oraz czego nauczyciel oczekuje od każdego konkretnego zadania. Najprawdopodobniej 

nauczyciel wyjaśni te kwestie Tobie i Twoim kolegom z klasy; ale jeśli tego nie zrobi lub jeśli instrukcje 

będą niejasne, poproś o wyjaśnienie. Na przykład, nauczyciele mogą zachęcać Cię do korzystania ze 

sztucznej inteligencji do wyszukiwania tematów, do uzyskania pomocy w przypadku problemów z 

pracą domową oraz do tworzenia testów próbnych. Mogą nawet zasugerować wykorzystanie sztucznej 

inteligencji do opracowania konspektu zadania i upewnienia się, że Twoje prace są na temat. 

Prawdopodobnie będą jednak nalegać, aby każda praca, którą prześlesz jako autorską, była 

autentycznie Twoim dziełem. 

UWAGA: Uczniowie powinni wiedzieć, podobnie jak niewątpliwie wiedzą ich nauczyciele, że istnieją 

różne zautomatyzowane narzędzia do oceny, czy tekst został wygenerowany przez sztuczną 

inteligencję, czy napisany przez człowieka. Niektóre z tych narzędzi deklarują wysoki stopień pewności 

co do swoich ocen, ale w chwili pisania tego tekstu nie są one w 100% dokładne i z pewnością generują 

pewne fałszywie pozytywne wyniki. Biorąc pod uwagę powagę oskarżenia o oszustwo, narzędzia te 

ryzykują stworzeniem podziałów między uczniami a nauczycielami, którzy powinni współpracować w 

celu osiągnięcia wspólnych celów edukacyjnych. Możecie mnie nazwać idealistą, ale uważam, że jasna 

komunikacja jest najlepszym rozwiązaniem. Szkoły i nauczyciele muszą jasno wyjaśnić uczniom i ich 

rodzicom, jaka jest polityka szkoły dotycząca korzystania ze sztucznej inteligencji, 

prawdopodobieństwo, że nauczyciele zauważą tekst wygenerowany przez sztuczną inteligencję, oraz 

jakie będą konsekwencje dla uczniów, którzy będą podawali tekst wygenerowany przez sztuczną 

inteligencję jako własną pracę. Uczniowie muszą być w stanie pokazać, jak pracowali nad swoimi 

zadaniami, w tym jak wykorzystali sztuczną inteligencję, jeśli szkoła na to pozwala. 



Ćwicz inny język 

Jeśli uczysz się innego języka, ChatGPT może być bardzo pomocny na kilka sposobów, w tym w 

tłumaczeniu tekstu, wyjaśnianiu gramatyki, pokazywaniu, jak budować zdania i poszerzaniu 

słownictwa. ChatGPT może również pomóc w wymowie i konwersacji, choć jego tekstowy charakter 

stanowi w tych obszarach pewne ograniczenie. 

Tłumaczenie tekstu za pomocą ChatGPT 

Aby przetłumaczyć tekst z jednego języka na inny, zapytaj ChatGPT, podając język docelowy i tekst do 

przetłumaczenia. Na przykład: 

Przetłumacz na hiszpański „Gdzie jest dworzec kolejowy?” 

ChatGPT zwrócił tłumaczenie „¿Dónde está la estación de tren?” 

Jeśli chcesz wiedzieć, jaki jest język oryginału, zapytaj również o to. Na przykład: 

Przetłumacz na angielski „Im allgemeinen” i podaj mi, w jakim języku. 

ChatGPT zwrócił następujące informacje: 

„Im allgemeinen” to po niemiecku, a po angielsku oznacza „Ogólnie”. 

Ogólnie rzecz biorąc, najlepiej będzie używać ChatGPT głównie do mniejszych tłumaczeń – na przykład 

zdań lub akapitów, na przykład cytatów znalezionych na stronie internetowej. Kiedy trzeba 

przetłumaczyć całą stronę internetową, zazwyczaj okazuje się, że dedykowana usługa tłumaczeniowa, 

taka jak Google Translate (translate.google.com), oferuje bardziej spójne rezultaty. 

Poproś ChatGPT o wyjaśnienie gramatyki 

Aby ChatGPT wyjaśnił Ci gramatykę, powiedz mu, co chcesz wiedzieć. Oto przykład: 

Czy mógłbyś wyjaśnić różnicę między „gehen” a „fahren” w języku niemieckim? 

ChatGPT wyjaśnił, że oba te czasowniki oznaczają „iść”, ale „gehen” oznacza iść w sensie ogólnym lub 

iść pieszo, podczas gdy „fahren” oznacza korzystanie z pojazdu. 

Poproś ChatGPT o skonstruowanie zdania 

Aby ChatGPT skonstruował zdanie w innym języku, podpowiedz mu zdanie i określ język. Na przykład: 

Jak powiedzieć „Cieszę się na spotkanie z tobą jutro” po włosku? 

ChatGPT dostarczył zdanie („Non vedo l’ora di incontrarti domani”, jeśli się zastanawiasz) wraz z 

rozbiciem na poszczególne elementy zdania. Rozbicie jest szczególnie pomocne, ponieważ non vedo 

l’ora dosłownie oznacza „nie widzę godziny”, ale ma znaczenie „nie mogę się doczekać”. 

Poszerz swoje słownictwo 

Jeśli chcesz poszerzyć swoje słownictwo w innym języku, poproś ChatGPT o podanie słów, których 

szukasz. Oto przykład: 

Podaj sześć ważnych części ciała człowieka po tagalsku wraz z ich znaczeniem w języku angielskim. 

ChatGPT nauczył mnie tagalskich słów oznaczających „głowę” (ulo), „usta” (bibig), „serce” (puso) i trzy 

inne. 



Zapytaj ChatGPT, jak wymawiać słowa 

Kiedy natrafisz na słowo, którego nie wiesz, jak wymówić, możesz poprosić ChatGPT o pomoc. Nie 

mając głosu, ChatGPT nie może wypowiedzieć słowa na głos, ale może pokazać Ci jego pisownię 

fonetyczną. Oto przykład: 

Jak wymówić „bibig” po tagalsku? 

Słowo „bibig” w języku tagalskim, które oznacza „usta” po angielsku, wymawia się następująco: 

■ „bi” wymawia się jak „bi” w słowie „rower” 

■ „big” wymawia się jak „beg” po angielsku 

Wymawia się więc jak „bi-beg”, z akcentem na drugiej sylabie.  

To wszystko, co ChatGPT może obecnie zrobić. Jeśli potrzebujesz więcej informacji, poszukaj poradnika 

wymowy online. 

Ćwicz konwersację z ChatGPT 

Jeśli chcesz ćwiczyć konwersację z ChatGPT, aby poprawić swoje umiejętności językowe, podpowiedz 

ChatGPT, jakiego języka i tematu chcesz się nauczyć. Na przykład: 

Rozpocznij ze mną rozmowę po szwedzku o pogodzie i porze roku. Używaj wyłącznie szwedzkiego. Nie 

pokazuj mi tłumaczenia. 

Ta „konwersacja” jest ograniczona do tekstu, ale mimo to pozwala Ci ćwiczyć czytanie i komunikację w 

języku, którego się uczysz. 

Uzyskaj pomoc z pracą domową 

Czy zdarzyło Ci się odkładać pracę domową na ostatnią chwilę, w końcu się za nią zabrałeś – i utknąłeś 

niemal natychmiast? To najgorsze uczucie, prawda – zwłaszcza jeśli nie ma nikogo w pobliżu, kto 

mógłby Ci pomóc. Teraz jednak możesz zwrócić się do ChatGPT, aby szybko wyjść z impasu i ruszyć 

dalej. 

Poproś ChatGPT o wyjaśnienie pytania 

Jeśli nie rozumiesz pytania z pracy domowej lub jego fragmentu, poproś ChatGPT o pomoc. Na 

przykład: 

Czym jest współczynnik restytucji? 

ChatGPT wyjaśnił, że współczynnik restytucji mierzy elastyczność zderzenia, na przykład gdy gumowa 

piłka odbija się od twardych schodów. 

Powiedz mi, jak rozwiązać ten problem: W poczekalni lekarskiej ośmiu pacjentów ma tętno wynoszące 

odpowiednio 69, 78, 72, 88, 56, 60, 61 i 90 uderzeń na minutę. Czym jest odchylenie standardowe? 

ChatGPT wyjaśnił ogólne kroki znajdowania średniej zbioru danych, odejmowania średniej od każdego 

punktu danych i podnoszenia różnicy do kwadratu itd. Następnie zademonstrował każdy z tych kroków. 

Poproś ChatGPT o sprawdzenie Twoich odpowiedzi 

W przypadku przedmiotów takich jak matematyka i fizyka, możesz poprosić ChatGPT o sprawdzenie 

Twoich odpowiedzi. Na przykład: 



Rozwiązałem równanie 3x + 5 = 14 i otrzymałem x = 3. Czy to jest poprawne? 

Zamiast po prostu dać mi wirtualnego kciuka w górę lub w dół, ChatGPT przeprowadził mnie przez 

rozwiązanie równania, zanim potwierdził poprawność odpowiedzi. 

UWAGA: Wprowadzając obliczenia do ChatGPT, użyj * do mnożenia i / do dzielenia. Aby wprowadzić 

wykładnik, użyj daszka (^) i wartości — na przykład użyj 2^2, aby przedstawić 22, lub 3^3, aby 

przedstawić 33. Jeśli wykładnik ma wiele cyfr, umieść je w nawiasach dla przejrzystości — na przykład 

użyj 2^(32), aby przedstawić 232. 

Zdobądź dodatkowe zadania praktyczne 

Jeśli rozwiązałeś/aś już zadania z matematyki lub fizyki na poziomie mistrzowskim, możesz poprosić 

ChatGPT o kolejne. Skorzystaj z takich podpowiedzi: 

Proszę, podaj mi trzy zadania z rachunku różniczkowego i całkowego. 

Tamte były dość łatwe. Czy możesz podać mi trzy nieco trudniejsze? 

Dobrze, zadaj mi zadanie z fizyki dotyczące trzeciej zasady dynamiki Newtona. 

Problem: Stoisz na deskorolce, która początkowo jest w spoczynku. Rzucasz piłką o masie 0,5 kg z 

prędkością 10 m/s na wschód... 

Rozszerz zakres swoich badań 

ChatGPT może być potężnym narzędziem do zwiększenia zakresu Twoich badań. Zamiast ograniczać 

się do tego, co sam możesz sensownie przeczytać, możesz zidentyfikować artykuły, badania i prace, 

które warto przeczytać, korzystając z podsumowania ChatGPT. Zobacz rozdział 5, aby dowiedzieć się, 

jak wykorzystać ChatGPT do przyspieszenia swoich badań. 

Uzyskaj pomoc w przypadku problemów z oprogramowaniem 

ChatGPT może być doskonałym źródłem informacji, gdy napotkasz problemy z oprogramowaniem 

niezależnie od urządzenia, którego używasz do nauki lub odrabiania prac domowych. Wystarczy, że 

stworzysz odpowiedni komunikat, a ChatGPT zazwyczaj udzieli Ci odpowiedzi. Oto trzy przykłady 

komunikatów dotyczących pomocy w przypadku problemów z oprogramowaniem: 

Jak wyłączyć wcięcie w programie Microsoft Word? 

ChatGPT zwrócił instrukcje krok po kroku. 

Jak usunąć załącznik z wiadomości w aplikacji Mail na macOS? 

W tym przypadku również ChatGPT udzielił szczegółowych informacji. 

Czym jest wzorzec slajdów w programie PowerPoint? 

ChatGPT wyjaśnił, że wzorzec slajdów to funkcja podobna do szablonu i wyjaśnił jej zastosowanie. Jak 

zwykle, jeśli pytanie jest zbyt niejasne, aby uzyskać satysfakcjonującą odpowiedź, możesz zadać 

dodatkowe pytania, aby przekazać ChatGPT więcej informacji. Możesz też zacząć od nowa, używając 

pytania, które jaśniej wyraża Twoje potrzeby. 

Rozpocznij swoje prace pisemne 

Możesz użyć ChatGPT do rozpoczęcia prac pisemnych na dwa główne sposoby: 



■ Poproś ChatGPT o stworzenie konspektu Twojego zadania. 

■ Stwórz konspekt samodzielnie i poproś ChatGPT o zasugerowanie poprawek. 

Przyjrzyjmy się każdemu podejściu po kolei. 

UWAGA Jak wspomniałem na początku rozdziału, nie daj się skusić na to, aby ChatGPT napisał zadanie 

za Ciebie. ChatGPT może dać dobry wynik, ale Twój nauczyciel może zauważyć, że styl różni się od 

Twojego pozostałego tekstu. Możesz być pewien, że Twój nauczyciel chce, abyś przesłał swoją własną 

pracę, a nie tekst wygenerowany przez sztuczną inteligencję. W rzadkich przypadkach nauczyciel 

poprosi Cię o użycie ChatGPT lub innej sztucznej inteligencji do wygenerowania tekstu — na przykład, 

abyś mógł rozłożyć standardowe struktury używane przez ChatGPT w niektórych odpowiedziach i 

zidentyfikować charakterystyczne cechy tekstu wygenerowanego przez sztuczną inteligencję — ale 

Twój nauczyciel z pewnością Ci to wyjaśni. (Jeśli nie, zapytaj.) 

Poproś ChatGPT o stworzenie konspektu zadania pisemnego 

Poproszenie ChatGPT o stworzenie konspektu zadania pisemnego jest tak proste, jak sprecyzowanie, 

czego chcesz. Załóżmy na przykład, że masz napisać esej na 500 słów, w którym wyjaśnisz, dlaczego 

konsumenci powinni wspierać lokalne i zrównoważone rolnictwo.Możesz poprosić ChatGPT o 

napisanie takiego konspektu: 

Stwórz konspekt eseju na 500 słów, w którym wyjaśnisz, dlaczego konsumenci powinni wspierać lokalne 

i zrównoważone rolnictwo. 

ChatGPT zwrócił format konspektu składający się z liczb i liter, zaczynający się w następujący sposób: 

I. Wstęp 

A. Krótko przedstaw koncepcję lokalnego i zrównoważonego rolnictwa 

B. Teza: Zbadanie powodów, dla których konsumenci powinni wspierać lokalne i zrównoważone 

rolnictwo 

II. Korzyści dla lokalnej gospodarki 

. . . 

VIII. Podsumowanie 

A. Podsumuj główne punkty omówione w eseju 

B. Powtórz znaczenie wspierania lokalnego i zrównoważonego rolnictwa 

C. Wezwanie do działania dla konsumentów, aby dokonywali świadomych wyborów i przyczyniali się 

do bardziej zrównoważonego systemu żywnościowego 

Jeśli konspekt Cię zaakceptuje, możesz zacząć pisać. Ale jeśli potrzebujesz więcej informacji, po prostu 

zapytaj. Możesz na przykład zapytać ChatGPT: 

Co masz na myśli mówiąc o „przejrzystości i identyfikowalności w łańcuchu dostaw żywności”? 

ChatGPT udzielił Ci pełnego wyjaśnienia. Lub, jeśli uważasz, że brakuje czegoś istotnego, możesz 

poprosić ChatGPT o dodanie tego. Na przykład: 

Czy możesz dodać targi rolnicze do konspektu? 



ChatGPT natychmiast zaktualizował konspekt, dodając sekcję na nowy temat. 

Poproś ChatGPT o ocenę Twojego konspektu 

Jeśli już zdecydowałeś, jak będzie wyglądał Twój konspekt, zapisz go samodzielnie, a następnie przekaż 

ChatGPT do oceny. ChatGPT może zidentyfikować brakujące tematy lub zasugerować ulepszenia w 

zakresie zakresu lub organizacji. Możesz zachęcić ChatGPT w następujący sposób: 

Przeczytaj ten konspekt eseju zatytułowanego „Dlaczego konsumenci powinni wspierać lokalne i 

zrównoważone rolnictwo” i przekaż mi swoją opinię. 

Naciśnij Shift+Enter, aby wstawić podział wiersza, a następnie wklej konspekt (naciśnij Ctrl+V) i naciśnij 

Enter, aby wykonać polecenie. W ciągu kilku sekund ChatGPT udzielił ogólnej informacji zwrotnej i 

szczegółowych sugestii. Oto krótki przykład: 

Ogólnie rzecz biorąc, konspekt eseju zatytułowanego „Dlaczego konsumenci powinni wspierać lokalne 

i zrównoważone rolnictwo” jest dobrze skonstruowany i obejmuje kluczowe aspekty związane z 

tematem. Stanowi on jasny plan działania, umożliwiając kompleksowe zgłębienie tematu. Oto kilka 

sugestii, jak ulepszyć konspekt: 

1. Rozważ dodanie do wstępu wciągającego haczyka lub przyciągającego uwagę stwierdzenia, aby 

zaangażować czytelnika od samego początku i wzbudzić zainteresowanie tematem lokalnego i 

zrównoważonego rolnictwa. 

. . . 

Napisz zadanie i poproś ChatGPT o jego sprawdzenie. 

Gdy będziesz zadowolony ze swojego konspektu, napisz na jego podstawie esej. Gdy esej będzie 

gotowy, ale nie dopracowany, poproś ChatGPT o wskazanie ewentualnych błędów ortograficznych i 

gramatycznych: 

Znajdź ewentualne błędy ortograficzne lub gramatyczne w poniższym eseju i poproś mnie o wskazówki, 

jak je poprawić. 

Jak zwykle, wklej esej — chyba że ChatGPT ma już do niego dostęp w aktywnym czacie. 

Tworzenie prezentacji 

Jeśli Twoja praca domowa obejmuje tworzenie prezentacji w aplikacji takiej jak Microsoft PowerPoint 

lub Google Slides, rozważ skorzystanie z ChatGPT, aby pomóc w opracowaniu konspektu prezentacji. 

Obszerna biblioteka ChatGPT zawiera standardową strukturę różnych typów prezentacji, co pozwala 

ChatGPT pomóc Ci w stworzeniu odpowiedniego konspektu prezentacji. Oto przykład: 

Stwórz konspekt 10-slajdowej prezentacji na temat podstaw bezpieczeństwa żywności. 

ChatGPT zwrócił konspekt, który wymagał jedynie drobnych poprawek. Możesz również poprosić 

ChatGPT o utworzenie jednego slajdu. Na przykład, możesz użyć następującego polecenia: 

Utwórz czteropunktowy slajd na temat taktycznych błędów Custera pod Little Bighorn. 

W tym celu ChatGPT zwrócił tekst dla czteropunktowego slajdu, którego pierwsze dwa punkty brzmiały 

następująco: 

1. Brak wystarczających informacji wywiadowczych: 



- Niewystarczające rozpoznanie i rozpoznanie sił wroga oraz terenu 

- Ograniczone zrozumienie wielkości i składu koalicji rdzennych Amerykanów 

2. Błędne podejmowanie decyzji: 

- Decyzja o podziale sił na trzy oddzielne bataliony 

- Rozdrobnione podejście osłabiło jego ogólną siłę i spójność 

Użyj ChatGPT jako narzędzia do budowania słownictwa 

ChatGPT pomoże Ci uniknąć konieczności sięgania po słownik, tezaurus lub podręcznik językowy. 

Świetnie nadaje się do wyszukiwania potrzebnych słów, uzyskiwania synonimów i antonimów, 

wyjaśniania różnic między słowami i podawania przykładowych zdań z użyciem konkretnych słów. 

Wyszukaj potrzebne słowo 

Kiedy masz trudności z wymyśleniem konkretnego słowa, którego potrzebujesz, opisz je ChatGPT. 

Zazwyczaj poda on prawidłową odpowiedź. Na przykład, możesz wyświetlić ChatGPT w następujący 

sposób: 

Jak nazwać sytuację, gdy słowa w zdaniu często używają tej samej głoski? 

ChatGPT wyjaśnił, że jest to „aliteracja”, gdy dźwięk znajduje się na początku wyrazów lub na sylabach 

akcentowanych, podając jako przykład „Peter Piper”. Jeśli słowo zwrócone przez ChatGPT nie jest tym, 

czego szukasz, podaj więcej wyjaśnień. Kontynuując poprzedni przykład: 

A co z dźwiękami wewnątrz wyrazów? 

ChatGPT poinformował mnie, że jest to „konsonans”, jeśli chodzi o spółgłoski, lub „asonans”, jeśli 

chodzi o samogłoski, ponownie podając przykłady. 

Znajdź synonimy lub antonimy dla danego terminu 

Jeśli potrzebujesz znaleźć inne słowa o tym samym znaczeniu, poproś ChatGPT o podanie synonimów 

tego słowa. Na przykład: 

Jakie są synonimy słowa „latter”? 

ChatGPT zwrócił listę zawierającą słowa takie jak „łza”, „cięcie” 

i „niszczenie”. Podobnie, gdy potrzebujesz słów o znaczeniu przeciwnym do danego słowa, poproś o 

antonimy. Na przykład: 

Jakie są antonimy słowa „industry”? 

ChatGPT zwrócił listę słów takich jak „lenistwo”, „lenistwo” i 

„stagnacja”. Jak widać na tych przykładach, nie trzeba umieszczać słowa, o które pytasz, w cudzysłowie, 

ponieważ ChatGPT bez problemu rozpoznaje znaczenie bez nich. 

Określ różnicę między słowami 

Jeśli nie masz pewności, którego z dwóch lub więcej podobnych słów potrzebujesz, poproś ChatGPT o 

wyjaśnienie różnicy między nimi. Na przykład: 

Jaka jest różnica między „elicit” a „illicit”? 



ChatGPT wyjaśnił, że „wywołać” oznacza wywołać reakcję, podczas gdy „nielegalny” oznacza 

„nielegalny”, podając przykłady wyjaśniające różnicę. Nawet jeśli starasz się być miły, ChatGPT zna 

odpowiedzi. Załóżmy na przykład, że podpowiadasz ChatGPT w ten sposób: 

Czy mam powiedzieć „strona dla bolesnych oczu” czy „cytować dla bolesnych oczu”? 

ChatGPT stwierdził, że żadne z tych słów nie jest poprawne, wyjaśnił ich znaczenie i zasugerował użycie 

„widoku dla bolesnych oczu”. 

Naucz się używać konkretnych słów 

Jeśli chcesz nauczyć się używać konkretnego słowa, poproś ChatGPT o podanie kilku zdań z jego 

użyciem. Na przykład: 

Utwórz pięć przykładowych zdań ze słowem „lest”. 

ChatGPT zwraca pięć zdań z użyciem słowa i jego znaczeniem w kontekście. 

Twórz własne testy praktyczne 

ChatGPT umożliwia tworzenie interaktywnych testów praktycznych, które koncentrują się na 

konkretnych tematach. Na przykład, jeśli uczysz się historii i nauczyciel poprosił Cię o skupienie się na 

wojnie secesyjnej, możesz użyć polecenia „zachowuj się jak”, takiego jak to: 

Wciel się w rolę egzaminatora, sprawdzając moją wiedzę z bitew wojny secesyjnej. Stwórz 10 pytań 

wielokrotnego wyboru, każde z czterema odpowiedziami, oznaczonymi literami A, B, C i D. Nie pokazuj 

mi tych pytań od razu. Zadawaj mi jedno pytanie na raz i czekaj na moją odpowiedź. Odpowiem na A, 

B, C lub D, aby wskazać mój wybór. Powiedz mi, czy moja odpowiedź jest poprawna, czy nie, a następnie 

zadaj kolejne pytanie. Na końcu testu pokaż mi podsumowanie poprawnych i niepoprawnych 

odpowiedzi. Wskaż poprawną odpowiedź, jeśli moja odpowiedź była niepoprawna. 

Ta prośba może wydawać się pracochłonna, ale musisz dokładnie wyjaśnić ChatGPT, czego chcesz. Na 

przykład polecenie „Nie pokazuj mi tych pytań na początku” jest konieczne, ponieważ w przeciwnym 

razie ChatGPT wyświetli pełną listę pytań przed rozpoczęciem testu. Może być konieczne 

wypróbowanie różnych komend, aby uzyskać dokładnie to, czego chcesz. Ale gdy już poprawnie 

przygotujesz kaczki, ChatGPT uruchomi test zgodnie z Twoją prośbą. 

 


